
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-410

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial

n°2017-006 fixant la liste des pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien

(HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" (6 pages) Page 3

75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial

n°2013-45 fixant la liste des pôle cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud

(HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" (4 pages) Page 10

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-10-17-018 - Récépissé de déclaration SAP - COLBOC Adrien (1 page) Page 15

75-2017-10-17-016 - Récépissé de déclaration SAP - DUBOIS Pierre-Hugues (1 page) Page 17

75-2017-10-17-015 - Récépissé de déclaration SAP - JABERT Anne (1 page) Page 19

75-2017-10-17-014 - Récépissé de déclaration SAP - MINA COURS ET SERVICES (2

pages) Page 21

75-2017-10-17-013 - Récépissé de déclaration SAP - ORIEZ Pauline (1 page) Page 24

75-2017-10-17-017 - Récépissé de déclaration SAP - THIBAULT Emmanuelle (1 page) Page 26

Préfecture de Police
75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement

les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle,

pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3.
 (4

pages) Page 28

75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement

les conditions de circulation, en zone côté piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle,

pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des

pré-passerelles au Terminal 2C.

 (10 pages) Page 33

75-2017-11-17-005 - Arrêté n°2017-01074 portant nomination d'un commandant des

systèmes d'information et de communication (COMSIC). (2 pages) Page 44

75-2017-11-17-004 - Arrêté n°2017-01075 portant désignation des officiers des systèmes

d'information et de communication (OFFSIC). (2 pages) Page 47

75-2017-11-16-012 - Arrêté n°DTPP 2017-1341 du 16 novembre 2017 modifiant l'arrêté

n°DTPP 2016-166 du 23 février 2016 portant renouvellement d'agrément d'un organisme

de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi et leur formation continue. (2 pages) Page 50

2



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-10-24-013

arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté

directorial n°2017-006 fixant la liste des pôles cliniques et

médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création

d'un pôle "mère-enfant"

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 3



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 4



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 5



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 6



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 7



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 8



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-013 - arrêté DG 2017-32 HUEP portant modification de l'arrêté directorial n°2017-006 fixant la liste des
pôles cliniques et médicotechnique du GHU Est Parisien (HUEP). Création d'un pôle "mère-enfant" 9



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-10-24-014

arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté

directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle cliniques et

médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du

pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique"

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle
cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" 10



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle
cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" 11



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle
cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" 12



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle
cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" 13



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-24-014 - arrêté DG 2017-33 portant modification de l'arrêté directorial n°2013-45 fixant la liste des pôle
cliniques et médicotechniques du GHU Paris Sud (HUPS). Création du pôle "Santé Publique et appui à la recherche clinique" 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-018

Récépissé de déclaration SAP - COLBOC Adrien

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-018 -
Récépissé de déclaration SAP - COLBOC Adrien 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-018 -
Récépissé de déclaration SAP - COLBOC Adrien 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-016

Récépissé de déclaration SAP - DUBOIS Pierre-Hugues

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-016 -
Récépissé de déclaration SAP - DUBOIS Pierre-Hugues 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-016 -
Récépissé de déclaration SAP - DUBOIS Pierre-Hugues 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-015

Récépissé de déclaration SAP - JABERT Anne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-015 -
Récépissé de déclaration SAP - JABERT Anne 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-015 -
Récépissé de déclaration SAP - JABERT Anne 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-014

Récépissé de déclaration SAP - MINA COURS ET

SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MINA COURS ET SERVICES 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MINA COURS ET SERVICES 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MINA COURS ET SERVICES 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-013

Récépissé de déclaration SAP - ORIEZ Pauline

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ORIEZ Pauline 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ORIEZ Pauline 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-17-017

Récépissé de déclaration SAP - THIBAULT Emmanuelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-017 -
Récépissé de déclaration SAP - THIBAULT Emmanuelle 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-17-017 -
Récépissé de déclaration SAP - THIBAULT Emmanuelle 27



Préfecture de Police

75-2017-11-17-006

Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant 

temporairement les conditions de circulation, en zone côté

piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre

l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du

Satellite S3.

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3. 28



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3. 29



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3. 30



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3. 31



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-006 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/267 réglementant  temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre l’inspection détaillée de l’ouvrage L29a et des piles du Satellite S3. 32



Préfecture de Police

75-2017-11-17-007

Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant

temporairement les conditions de circulation, en zone côté

piste, de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre

les travaux de remplacement des protections béton

entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C.

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 33



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 34



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 35



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 36



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 37



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 38



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 39



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 40



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 41



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 42



Préfecture de Police - 75-2017-11-17-007 - Arrêté du préfet délégué n° 2017/268 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste,
de  l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement des protections béton entourant les piliers des pré-passerelles au Terminal 2C. 43



Préfecture de Police

75-2017-11-17-005

Arrêté n°2017-01074 portant nomination d'un commandant

des systèmes d'information et de communication

(COMSIC).

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-005 - Arrêté n°2017-01074 portant nomination d'un commandant des systèmes d'information et de communication
(COMSIC). 44



CABINET DU PREFET

Arrêtén' 2017 -A10'/ 4
portant nomination d'un commandant des systèmes d'information et de communication

(COMSIC)

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 732-5 etL.742-'7:

Vu le décret n" 2006-106 du 3 février 2006 relatif à I'interoperabilité des réseaux de communication
radioélectriques des services publics qui concourent aux missions de sécurité civile ;

Vu I'areté du 23 décembre 2009 relatif à I'ordre de base national des systèmes d'information et de
communication de la sécurité civile ;

Vu I'anêté n"2017-00160 du l"'mars 2017 portant approbation de I'ordre de base interdépartemental
des systèmes d'information et de communication ;

vu le décret du 19 avril2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-France,
préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de paris,

ARRETE:

Article 1e"

Monsieur le colonel Joseph DUPRE LA TouR, chef d'étarmajor de la brigade de sapeurs-pompiers
de Paris, est nommé commandant des systèmes d'information et de communication (COMSIC).

A ce titre, il est chargé, sous I'autorité du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de
Paris, des missions suivantes :

- proposer I'inscription du personnel sur la liste annuelle d'aptitude opérationnelle des officiers
des systèmes d'information et de communication (OFFSIC) ;- élaborer les ordres de transmissions relatifs à son niveau d'emploi opérationnel ;- garantir les conditions d'emploi opérationnel, de mise en æuvre et de sécurité des systèmes
d'information et de communication I

- veiller au respect de la discipline opérationnelle sur les réseaux ;- élaborer des plans de formation spécifiques ;
- garantir I'adaptation des systèmes d'information et de communication.

t/2

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-005 - Arrêté n°2017-01074 portant nomination d'un commandant des systèmes d'information et de communication
(COMSIC). 45



Ardcle 2

L'anêté n'2015-00763 du 14 septembre Z)15, portant nomination d'uû comrnandant des systèmes
d'information et de commmicatiorl est abrogé.

Article 3

Iæ général comrnndant la brigade de sapeus-pompiers de Paris est chargé d€ fexécution du pésent
arêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la péfecture de police et des préfechnes
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu'au bulletin municipal
offrciel de la Ville de Paris.

FaitàParis,le | 7 ll0V. afl,

2017 -01C74
uz

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-005 - Arrêté n°2017-01074 portant nomination d'un commandant des systèmes d'information et de communication
(COMSIC). 46



Préfecture de Police

75-2017-11-17-004

Arrêté n°2017-01075 portant désignation des officiers des

systèmes d'information et de communication (OFFSIC).

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-004 - Arrêté n°2017-01075 portant désignation des officiers des systèmes d'information et de communication (OFFSIC). 47



CABINET DUPREFET

Arrêtén" 2017 -01075
portant désignation des officiers des systèmes d'information et de communication (OFFSIC)

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.732-5 etL.742-7;

Vu le décret n' 2006-106 du 3 février 2006 relatif à l'interopérabilité des réseaux de communication
radioélectriques des services publics qui concourent aux missions de sécurité civile ;

Vu I'anêté du 23 décembre 2009 relatif à I'ordre de base national des systèmes d'information et de
communication de la sécurité civile ;

Vu I'anêté n"2017-00160 du 01 mars 2017 pofiant approbation de I'ordre de base interdépartemental
des systèmes d'information et de communication ;

vurarrêté "" 2017 -A10'/ 4 a" r I UCV. i.017
commandant des systèmes d'information et de communication (COMSIC) ;

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-France,
préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE:

Article 1"'

Les militaires nommés en annexe sont désignés officiers des systèmes d'information et de
communication (OFFSIC).

Article 2

L'anêté n"2016-01231 du 11 octobre 2017, porranr désignation des officiers des systèmes
d'information et de communication (OFFSIC), est abrogé.

Article 3

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la Ville de Paris.

portant nomination du

Fait à paris. l" l Z t{uV. CUii

v2

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-004 - Arrêté n°2017-01075 portant désignation des officiers des systèmes d'information et de communication (OFFSIC). 48



ANNH(Eàr'anêtén' 2017 -0 1 075
portant désignation des officiers des systèmes d'information et de communication

Capitaine BOISGARD Sébastien

Capitaine CARREIN Kévin

Capitaine CLAIR Amaud

Capitâine DAVID Eric

Capitaine FARAON Eric

Capitaine GAUYAT Eric

Capitaine HOLZ\4ANN Eric

Capitaine REMY Louis-Marie

Capitaine SURIER Julie

Capitaine TINARD Jean-Benoît

2t2

Préfecture de Police - 75-2017-11-17-004 - Arrêté n°2017-01075 portant désignation des officiers des systèmes d'information et de communication (OFFSIC). 49



Préfecture de Police

75-2017-11-16-012

Arrêté n°DTPP 2017-1341 du 16 novembre 2017

modifiant l'arrêté n°DTPP 2016-166 du 23 février 2016

portant renouvellement d'agrément d'un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité

professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation

continue.

Préfecture de Police - 75-2017-11-16-012 - Arrêté n°DTPP 2017-1341 du 16 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°DTPP 2016-166 du 23 février 2016 portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation
continue.

50



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE I-A
PROTESIION DU PI]IBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
lJureau des mxrs et tansports publtcs

ARRÊTE:Ê TE PR EFE c r oRAL N" DTpp 2on-r{jt1,,1
| Ë'rl.0y, ?01fu66i1i*t I'arrêté N" DTPP 2016- 166du

du 23 févrfer 2016 portant renouvellement d'agrément d'un organisme
de formation assurant la préparation du certifrcat de capacité

professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notamment son article R.3120-9 ;

Vu I'anêté préfectoral n' DTPP 2016-166 du 23 féwier 2016 relatif au renouvellement de
l'agrément de cinq ans d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité
professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue :

Vu I'anêté du 11 août 2017 rclatif à la formation continue des conducteurs de taxi et des
conducteurs de voiture de transport avec chauffeur et à la mobilité des conducteurs de taxi :

vu la demande déposée par I'ecole SARL TAXIS Ecolj DUVAL, ayant pour numéro
d'agrément N" 05-10 en date du 19 Octobre 2017, représentée par son président, Monsieur Didier
DUVAL;

REPUBLI9UE FRANçAISE
Liberté Egalité Fratemité

IîrFEsruRE DE PoLrcE - 1 bjs, rue de Lutèce - ?5195 pARIS CEDEX 04 - Té1. : 3430 (0,06 €hin + prix dln appel)
h ttp://www.prefecturedepol ice.paris , mél : courriel.prefecturepoliceparis @ interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-11-16-012 - Arrêté n°DTPP 2017-1341 du 16 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°DTPP 2016-166 du 23 février 2016 portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation
continue.

51



Arrête:

Article lq. - Iæ 1o alinéa de I'article 1 de I'arrêté n" DTPP 2016-166 du 23 février æ16 susvisé est

ainsimdifié:

Après les mots:

< - la péparæion au cettificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi,

**- '---**"lafonnation-continued€s-conductewsde taxi; > - .'- '--- -^-....

Ajouts l€s mots: << - la fcmation à la mobilié dcs conducæurs de taxi >.

Article 2. - Le directeur des trânsports et de la protection du public est chargé de I'cxécution du
preer$ aûêté, qui sera publié au Recueil d€s Actes Administratifs de la Préfecouc de la égion d'Ile de

France, Préfecfure de Paris, et de 18 Préfectule ile Police.

Pour le Préfet de Polioe et pæ délégation,

I.€ DirÊcExr d€s Transpofts ef de la Protectim du Public

2

Préfecture de Police - 75-2017-11-16-012 - Arrêté n°DTPP 2017-1341 du 16 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°DTPP 2016-166 du 23 février 2016 portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation
continue.

52


